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Innledning 
SFO på Søreide skole er et tilbud for alle elever på 1. til 4. trinn, og for elever med særskilte behov fra 

1-7 trinn. 

Skolefritidsordninga skal legge til rette for leik, kultur - og fritidsaktiviteter med utgangspunkt i alder, 

funksjonsnivå og interesser hos barna. Skolefritidsordninga skal gi barna omsorg og tilsyn. 

Funksjonshemma barn skal givast gode utviklingskår. Areala, både ute og inne, skal vere eigna for 

formålet. Opplæringsloven § 13-7 

Vi ønsker med denne årsplanen å gi dere informasjon om mål, innhold, organisering, 

arbeidsmetoder og det faste aktivitetstilbudet i skolefritidsordningen (SFO) ved 

Søreide skole. Planen gjelder for 2 år om gangen, og er en plan for samarbeid mellom 

SFO, skole og foreldre. For personalet i SFO er årsplanen et arbeidsredskap som vi 

bruker i vårt daglige arbeid, i evalueringsarbeid og i videre planlegging. Årsplanen er 

utarbeidet i samsvar med skolens sosiale læreplan og Rammeplanen for SFO.  

Søreide skole SFO starter hvert år opp med rundt 200 barn, fordelt på 1. til 4. trinn, i tillegg til at vi kan 

ha enkeltelever fra 5 – 7. trinn som også har et tilbud i SFO.  

Elevene er delt inn slik at 1.trinn har base på 1.trinn sitt hjemmeområde, 2. trinn har base på 2. trinn 

sitt hjemmeområde, og 3 og 4 trinn, og eventuelle elever fra 5 – 7 trinn har alle base på 3. og 4.trinn 

sitt hjemmeområde. Vi har også SFO kjøkkenet som vi bruker daglig, i tillegg til at vi disponerer de 

ulike spesialrommene på skolen når undervisningen er ferdig. 

 

 

Styrende lovverk, vedtekter og planer 
Rammeplan for SFO | udir.no beskriver skolefritidsordningens verdigrunnlag og innhold, og sier noe 

om samarbeid og kvalitetsutvikling i SFO. Rammeplanen har status som forskrift med hjemmel i 

opplæringsloven § 13-7. 

Opplæringsloven § 4-5 Skolefritidsordning pålegger kommunen å ha et tilbud om skolefritidsordning 

før og etter skoletid for 1.-4. trinn og for elever med særlige behov på 1.-7. trinn. Den sier også noe 

om blant annet innhold og tilrettelegging.  

Kapittel 12 Skolemiljøet til elevane i opplæringsloven gjelder også for SFO. Den omhandler barnas 

rett til et trygt og godt psykososialt og fysisk skolemiljø. 

Vedtekter for Bergen kommunes skolefritidsordninger er utarbeidet i tråd med § 4-5 i 

Opplæringsloven. 

Også planen for kvalitetsutvikling i bergensskolen «Sammen for kvalitet – læring og medvirkning» gir 

retning for SFO.   

https://www.udir.no/utdanningslopet/sfo/rammeplan/
https://lovdata.no/lov/2023-06-09-30/%C2%A74-5
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2023-06-09-30/KAPITTEL_4-3#KAPITTEL_4-3
https://www.bergen.kommune.no/styrende-dokument/SD-19-159/filer
https://www.bergen.kommune.no/styrende-dokument/SD-23-6/filer


Verdigrunnlag 
Et felles vi 

«SFO skal bygge sin praksis på grunnleggende verdier som er felles i formålsparagrafene til 

barnehagen og opplæringen. 

Verdigrunnlaget skal formidles og praktiseres i alle deler av arbeidet i SFO og prege innholdet og 

arbeidsmåtene.»  

2. Skolefritidsordningens verdigrunnlag | udir.no 

 

Gjennom refleksjon og kompetansebygging skal vi skape et FELLES VI blant personale og barn på 

Søreide SFO. Personale jobber aktivt med rammeplan for SFO i sin utviklingstid.  

Det står mer om SFO sitt arbeid med å utvikle praksis og de ansattes kompetanse i skolens 

handlingsplan og tiltaksplan. 

 

Satsingsområde 
 

Fritid og elev-medvirkning 

For at SFO-tiden skal oppleves som fritid, må barna gis valgfrihet og mulighet til 

medvirkning. Det skal være en friere organisering enn den de møter i skoletiden. Vår 

tilrettelegging må gi plass for deres initiativ, ideer og forslag. Dette innebærer at vi på 

kort varsel kan justere vår ukeplan og vårt aktivitetstilbud.  

Det vil bli jobbet for at elevene skal kunne medvirke i egen hverdag. I SFO vil dette 

komme til uttrykk gjennom at personale vil legge opp til aktiviteter og lek som de har 

observert at elevene er opptatt av, og de får medvirke i hvilken mat vi serverer. Det vil 

også være et jevnlig tema i personalets utviklingstid. 

Digital kompetanse  
2025 til 2027 er digitalkompetanse et av skolens satsingsområde. I SFO kommer dette 

til uttrykk gjennom lek og utforsking av koding. Både på pc og med robot. 2.trinn 

begynner barna å utforske koding på PC gjennom programmer som Angry bird og 

Mind craft. I 3. og 4.trinn går barna videre til å utforske KUBO, som er koding med 

robot. 

 

Leseplan 

2025-2027 er utarbeiding av leseplan et annet av skolens satsningsområder. I SFO vil 

vi ha fokus på leseglede, og legge til rette for lesing hver uke på alle trinn.  

 

https://www.udir.no/utdanningslopet/sfo/rammeplan/skolefritidsordningens-verdigrunnlag/


 

Innholdet i SFO 
«SFO skal legge til rette for lek, kultur- og fritidsaktiviteter som er tilpasset barn i ulik alder og med 

forskjellig funksjonsnivå.» 

3. Innholdet i skolefritidsordningen | udir.no 

 

Lek 
Leken er sentral for oss på Søreide SFO, dette er barnas egen fritid, hvor vi skal tilrettelegge for at 

barna kan utfolde seg i lek både inne og ute. Gjennom å tilrettelegge for lek, vil SFO også arbeide med 

barnas skolemiljø. I leken utforskes det, man samarbeider og danner vennskap. Personalet er 

støttende i barnas lek gjennom å være lyttende og observerende, støtte barna til å løse konflikter og 

være inkluderende. Hva som tilbys av materiell i lekemiljøet er og en viktig faktor for å gi barna 

muligheten til å bruke sin fantasi og kreativitet i leken.  

Det er viktig å være i forkant i forhold til elevenes psykososiale miljø, og hele tiden være observant og 

arbeide forebyggende, så alle barn skal føle seg som en del av fellesskapet. 

 

Kultur 

På Søreide skole SFO vil kulturaktiviteter primært handle om kunst og håndverk hvor barna kan 

uttrykke seg gjennom tegning og maling, veving, lage smykker, prosjekter i kunst og 

håndverksrommet hvor det kan arbeides med større malingsarbeider, og sløyd. Hver uke vil barna få 

et tilbud om ulike formingsaktiviteter.  

På skolen har vi eget bibliotek, hvor elevene vil få tilbud om lesestunder, egenlesing eller høytlesing. 

 

Fysisk aktivitet og bevegelsesglede 

På Søreide skole SFO skal de voksne legge til rette for at barna kan utfolde seg fysisk i den frie leken. 

Søreide har et stort og mangfoldig uteområde hvor barna kan løpe, klatre og bygge, spille fotball, 

basket, bordtennis og smashball, og barna kan også bruke utstyr som blant annet sykler, baller, bøtter 

og spader og hoppetau.  

Alle trinnene har tilbud om å bruke idrettshallen ukentlig, og der legges det til rette for at barna kan 

utforske ulike aktiviteter. Vi kommer til å arrangere flere kurs i idrettshallen som blant annet basket. 

 

Mat og måltidsglede 

Vi tilbyr et måltid hver dag på SFO. Dette måltidet er et mellommåltid som ligger mellom skolens lunsj 

og middag hjemme. Måltidet er lagt opp som en buffet der barna forsyner seg selv med det de 

ønsker. Det som tilbys er blant annet grovt brød, husmann knekkebrød, havregryn og melk, yoghurt 

og forskjellige typer pålegg som hvitost, skinke, fårepølse, leverpostei og lignende. Det vil også bli 

tilbudt ulike frukt og grønnsaker.  

https://www.udir.no/utdanningslopet/sfo/rammeplan/innholdet-i-skolefritidsordningen/


Vi serverer ikke nøtter da vi har en del allergier på SFO. 

Fredag er det varmmat. Her er barna medvirkende til menyen. Det kan være blant annet taco, 

pastasalat, lapskaus, fiskepinner og lignende. Vi har fokus på sunn og næringsrik mat laget av gode 

råvarer. 

Alle må ryddet etter seg selv når de er ferdige å spise og vi oppfordrer til å takke for maten.  

Måltidet skal være en arena for at barna kan være sosiale med dem de sitter sammen med, og skal 

også være med og gi barna kjennskap til helse og kosthold.  

Alle vasker hendene før måltidet – god hygiene er viktig. 

 

 

Samarbeid SFO – hjem 
«Hensynet til barnas beste skal ligge til grunn når SFO samarbeider med foreldre, skole, barnehage 

og andre offentlige instanser. SFO skal legge til rette for god dialog og samarbeid med foreldrene. 

SFO skal gi foreldrene informasjon om tilbudet, avklare gjensidige forventninger og legge til rette for 

at foreldre kan bidra i arbeidet med å videreutvikle kvaliteten.»  

5.1. Overordnet om samarbeid | udir.no 

 

Det er viktig at deres som foreldre opplever at barna deres er trygge på SFO. Ta kontakt med oss 

dersom dere er urolige for barna deres, eller har spørsmål eller ønsker en samtale. Dere kan da ta 

kontakt med gruppeleder eller avdelingsleder SFO. 

Det er viktig for oss på Søreide SFO at foreldrene opplever at de har et godt samarbeid med SFO. 

Foreldre kan komme med innspill til FAU angående SFO når de ønsker det. Hver høst etter skolestart 

vil enten avdelingsleder SFO, eller gruppeleder komme med litt informasjon på trinnene sine 

foreldremøter om hva som skjer på SFO.  

På førskoledagen for nye 1. trinns elever informerer avdelingsleder for SFO om hva foreldrene kan 

forvente seg av skolefritidsordningen. 

Praktisk informasjon 

Levering og henting på SFO: 
Foreldre har ansvar for å sørge for at barna kommer frem til skole/SFO – SFO overtar ansvaret når 
barna er krysset inn. Vi avslutter innkryssing kl. 08.15 da fløyelstiden i skolen starter. Foreldrene 
avgjør selv om barna blir fulgt eller kommer til SFO på egen hånd – men det er svært viktig at de blir 
krysset inn når de kommer. Barna sier navn og trinn/gruppe til den som har ansvar for å krysse dem 
inn, før de går inn på sitt hjemmeområde. Inn og utkryssing skjer ved basene. 2 og 4 trinn sin kryssing 
kan også skje på skoleplassen. Kryssevaktene har godt synlige, rosa vester. 
Vi ønsker at beskjeder og endringer angående henting blir sendt til oss på Vigilo. Vi vil at beskjeder 
angående henting blir holdt til faste avtaler. Da det sikrer at elevene blir sendt hjem i rett tid. Barn blir 
sendt hjem hver hel og halv time etter kl. 14.30. Vi ber dere holde dere til slike tidspunkt.  

https://www.udir.no/utdanningslopet/sfo/rammeplan/samarbeid-i-skolefritidsordningen/overordnet-om-samarbeid/


Når foreldre skal hente barna, er det svært viktig at de blir krysset ut, slik at vi på SFO vet at de er 
hentet. Det går fint å avtale en fast tid barna skal gå hjem selv på, eller gå til en avtalt plass hvor dere 
henter dem (f.eks parkering/rundkjøring). De avtalte tidspunktene må være hele eller halve timer, 
med unntak av hvis de skal ta buss. Det er ikke nok at barnet selv har fått beskjed, og kan si fra til en 
voksen. Det må en voksen gjøre.  
Vi har ikke mulighet til å følge opp barna etter at vi har sendt dem fra SFO – da er de foreldrenes 
ansvar. Mobiltelefoner og smartklokker skal ligge avslått i sekken i skole - og SFO tiden, så kan de skru 
dem på når de skal gå hjem. 

Hvis det er endringer/beskjeder angående henting, tid barnet skal gå eller om det skal gå hjem 
med/hentes av noen andre, skal dette gis beskjed om skriftlig, på Vigilo, innen klokken 11.00 den 
dagen beskjeden gjelder for. Det er også mulig å ringe til de forskjellige trinnene hvis det oppstår 
endringer ifht henting/gå hjem (nr til de forskjellige trinnene står nedenfor), men i perioder på 
ettermiddagen (særlig mellom 1400 og 1530) er det ganske travelt. Vi har ikke mulighet til å ta imot 
telefoner om å sende barn ned til rundkjøring/parkering – lag faste avtaler eller send det på Vigilo, 

innen kl. 11.00. 

Vi setter pris på at dere av og til tar en tur innom for å hjelpe barna med å holde orden i garderoben, 

sjekker gjenglemte klær, fyller på med ekstra klær og lignende. Husk å navne alt tøy og sko med rett 

navn.   

Dersom det skjer store endringer i barnets liv, ber vi om at dere informerer oss. Dette 
vil bidra til at vi kan møte eventuelle endringer i barnets atferd på en god måte, dvs. 
bedre tilpasset barnets behov.  
  

Viktige samarbeidsrutiner:  

  

• Sørg for at SFO alltid har oppdatert adresse / telefonnummer / hente-/ 

sendeavtale. Må noe endres gjøres det på Vigilo. 

  

• Beskjeder sendes på Vigilo innen kl.11 

   

• Faste gå tider skal være hele og halve timer for eksempel 14.30, 15.00, 15.30, 

16.00, 16.30. (med unntak av de som tar buss). Fra skoleslutt og frem til 

14.30 må dere selv hente barna på SFO. 

 

• Vi ønsker at dersom elever skal sendes hjem, til parkering eller rundkjøring 

gjøres det som faste avtale og ikke avtaler som endres daglig. 

 

• Vi på SFO ønsker beskjeder på Vigilo, da det tar mye tid bort fra barna for å besvare telefoner. 
Men er det viktige beskjeder besvarer vi telefonen. En voksen vil alltid ha på seg trinnets 
mobile telefon. 

 

 



Ferie og fridager Søreide skole og SFO 
 

https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/avdelinger/soreide-

skole/ferie-og-fridager 

 

Praktisk informasjon 

Søknadsprosess, plasstyper, priser, endring av plass og oppsigelse 

Søke om plass/endring av plass gjøres på Vigilo.  

Informasjon om søknad om SFO-plass, plasstyper, priser for plasstyper og måltid, endring av plass og 

oppsigelse finner du på Bergen kommunes nettsider: Bergen kommune - Skolefritidsordning - SFO 

Dersom du har behov for å søke om redusert pris for SFO, finnes egne sider med informasjon og 

søknadsskjema for dette her: Bergen kommune - Søke om redusert foreldrebetaling i barnehage og 

SFO.   

I tabellen under er utdypende informasjon om vår lokale ordning for de ulike plasstypene. 

Plasstyper Skoledager Langdager (skolefrie dager) 

Hel plass 07:30-16:30 07:30-16:30 

Redusert plass 1 07:30-14:30 08:30-14:00 

Redusert plass 2 08:30-15.30 10:00-15.30 

Morgenplass 07:30-08.30 0 

   

 

Åpningstider 

SFO er åpen alle virkedager i 11 måneder med unntak av 5 planleggingsdager. SFO er stengt hele juli. 

Åpningstider Søreide SFO: 0730-1630, med unntak av 1.april, da stenger SFO kl.12.00 

Oversikt over ferie og fridager ligger på skolens hjemmeside. 

 

 

 

 

 

https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/barnehage-og-skole/grunnskole/skolefritidsordning/skolefritidsordning-sfo
https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/barnehage-og-skole/barnehage/betale-for-barnehageplass/soke-om-redusert-foreldrebetaling-i-barnehage-og-sfo
https://www.bergen.kommune.no/innbyggerhjelpen/barnehage-og-skole/barnehage/betale-for-barnehageplass/soke-om-redusert-foreldrebetaling-i-barnehage-og-sfo


Lokale vedtekter 
I de lokale vedtektene står det blant annet informasjon om Søreide SFO sine mål og 
verdier, plasstyper og åpningstider.  

Vedtektene finner du i linken: Lokale vedtekter SFO 2526 

 

 

 

 

MED VENNLIG HILSEN  
ALLE ANSATTE PÅ SFO  
V/ avdelingsleder SFO Cathrine A Monssen  

 

 

 

https://innlogget.bergen.kommune.no/api/rest/filer/V63778634
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